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Herzlich Willkommen
ZUum

Thementag VIII
,2Alltagsentlastende Dienste mit
Fokus auf Mehrlingsfamilien®

am 04.10.2016 in Gultstein



Bundesinitiative
Frihe Hilfen @

Tagesablauf

KVJS

qd
Kommunalverband fiir
Jugend und Soziales

Baden-Wiirttemberg

09:30 Uhr BegrilRung und Tagesablauf

09:35 Uhr Erfahrungsbericht, ABC-Club e.V., Frau Lehmann

10:15 Uhr Gemeinsame Uberlegungen zum IST/SOLL-Stand in BW
11:00 Uhr Landkreis Ludwigsburg, Frau Hoefs, Frau Huttelmaier

(1) ,Purzelkinder — Starke Kinder von Anfang an: Zwillings-
IMehrlingspurzler”

(2) ,EinzigartiCH — FamilienLeben mit Zwillings- und
Mehrlingskindern®

12:00 Uhr Mittagspause
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13:00 Uhr

14:15 Uhr

15:15 Uhr
15:45 Uhr
16:15 Uhr
16:45 Uhr

Parallele Vorstellung dreier landesweiter Projekte (Runde 1)
(1) Projekt ,wellcome®, Frau Sonmez, Frau Wirth

(2) Angebot Familienpaten, Frau Hafner

(3) Angebot Familienpflege und HOT, Frau Deutz

Parallele Vorstellung zweier Praxisbeispiele BW (Runde 2)
(4) Ortenaukreis, Frau Finn-Renner

(5) Landkreis Tubingen, Frau Erhardt-Doderlein
Kaffeepause

Eltern-Kind-Zentrum (EKiZ) Stuttgart, Frau Hettich
Zusammenfassung des Tages

Verabschiedung und Ende der Veranstaltung
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Ziel

Sie erhalten Einblicke in die Angebotslandschaft alltagsentlastender
Dienste in Baden-Wirttemberg. Aufgrund der besonderen Situation und
dem deutlichen Anstieg an Mehrlingsgeburten in den letzten Jahren

sollen Mehrlingsfamilien dabei besondere Berucksichtigung finden.

Zugange

- Erfahrungsbericht

- Vorstellung verschiedener alltagsentlastender Dienste in BW
- Vorstellung verschiedener Praxisbeispiele

- Gemeinsame Uberlegungen/Reflexion



Bundesinitiative o

Frihe Hilfen

Statistik

" g
J

KVJS

Kommunalverband fiir
Jugend und Soziales
Baden-Wiirttemberg

Anzahl

15 000
14 0001
13 0004
12 000
11 000
10 000
9000
8000
7000
6000
5000
40004
3000
2000
1000

Mehrlingsgeburten: Deutschland, Jahre, Art der
Mehrlingsgeburt

Statistik der Geburten
Deutschland
Mehrlingsgeburten (&nzahl)
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1950 1955 1960 1965 1970 1975 1980 1985 1990 1895 2000 2005 2010 2015
Jahr

— Zwillingsgeburten
— Drillingsgeburten

Yierlingsgeburten und mehr

Quelle: https://lwww-genesis.destatis.de/genesis/online/logon



Bundesinitiative
Frihe Hilfen @ £ - ks

Kommuna lverband fiir
Jugend und Soziales
Baden-Wiirttemberg

Noch Fragen offen?

Wenn nicht...

...bedanke ich mich fur Ihre Aufmerksamkeit
und wiunsche uns allen einen bereichernden

und spannenden Tag! ":‘immm

Kontakt:
Sarah Frey, Tel.: 0711/6375-865, E-Mail: Sarah.Frey@kvjs.de



